Excommunicati ob laicam Immunitatem Ecclesiasticam abſolvi non poſſunt, niſi a Summo Pontifice, & Sacra Congregatione Immunitatis Ecclesiastice.

S. 1. Noveritis, quod hac infraſcripta die comparuit coram nobis Perillustris, & Excellentissimus Dominus Nicolaus Jacobatus Sanctissimi Domini Nostri Papæ, ejusque Reverenda Camera Apostolica Generalis Procurator Fiscalis, & notissima Jura memorando expoſuit quod licet Ecclesiastica Cenſure ſpecialiter Apostolica Sedi reſervata, quemadmodum in primis ſunt illæ, quæ ex violatione libertatis, immunitatis, & jurisdictionis Ecclesiasticae provenient, ejusmodi naturæ, & qualitatibz ſint, ut nemini omnino, præterquam Summo Romano pontifici pro tempore existenti, ac Sacrae Congregationi ſuper Immunitate Ecclesiastica, & controverſis jurisdictionibus ab eadem Sede cum neceſſariis ad id facultatibus ſpecialiter deputata, ab illis abſol-

vere, vel eas ſub cuiuscumque Appellationis, ſeu recursus, aliove quovis prætexu revocare, aut etiam ad tempus, & ad effectum comparendi, vel agendi tantum, ſeu quocumque alio modo, ſuſpendere fas fit. Nihilominus idem Dominus Procurator Fiscalis noviffime hic innotuſſe ſubjunxit in Regno Siciliæ errorem hac in re pernicioſiſſimum invaliuſſe, quo nonnulli Cenſuris hujusmodi innoſati ad quædam illius Regni prætena Tribunalia recurrentes ab eis, vel eorum aſſertis Judicibus, ſeu Delegatis ad effectum agendi, vel alio queſito colore, abſolutionem ad cautelam, vel cum reincidentia ad aliquot tempus, ſeu etiam plenariè ſub prætexu nullitatis, vel inuſtitia caruſdem Cenſuraron reportare conſueverant. Unde haec urgentiſſimā poſtulante cauſā, Sanctissimus Dominus Noster Papa promta, & paternā follicitudine curavit, ut à p̄ficiā Sacra Congregatione Immunitatis Ecclesiastice omnibus Archiepiscopis, & Episcopis diſci Regni in ejusdem Pontificis ſollicitudinis partem vocatis encyclicæ, ſeu circulares literæ ſcriberentur, quibus excitabantur eadem in re animarum ſaluti conſulere; & per Edicūm ad id promulgandū Populos ſuæ curæ commiſſos publicè edocere, quod à p̄ficiis aſſertis Judicibus & Delegatis ſive provisionaliſter, ſive plenariè abſoluti eisdem, ut priuī, cenſuris irretiti remanebant ex defectu potestatis, & quod propter ea erant vitandi, nec ab Excommunicationis vinculo ſolvi poſterant, niſi ab ipſo Summo Pontifice, vel p̄ficiā Sacra Congregatione Immunitatis Ecclesiastice, omni alio, quacumque tandem Dignitate, & potestate, etiam Apoſtolici Legati à Latere, ſuſtulo penitus excluſo.

S. 2. Inter regni Præſules, de quibus nunc loquendum eſt, Edicā hac in re cum insertione literarum diſci Sacra Congregationis die 16. Januarii 1712. datarum promulgariſt Illuſtrissimus, & Reverendissimus Dominus Joseph Migliaccus Archiepiscopus Messanensis, ac Illuſtrissimus, & Reverendissimus Dominus Andreas Riggius Episcopus Cataniensis. Aegrè, & acerbè tuliſt Illuſtrissimus, & Excellentissimus Dominus Marchio Carolus Philippus Antonius Spinula Columna de los Balbez Pro-Rex diſci Regni, & forſan nonnulli alii ex Regiis Ministris aegrè ſimiliter tulerunt hanec Edicitorum publicationem, ut demontravit quoddam Bannimentum de ordine diſci Domini Pro-Regis promulgatum in pluribus Civitatibus, & locis diſci Regni, ac præſertim in Civitatibus Catania & Mellana, per quod ſub inani proſlus, ac inſufficienti p̄fextu ibidem expreſſo ad publicam noticiam deducebatur prætentis ineffacia prefatorum Edicitorum Episcopaliū, in quibus insertæ erant literæ ſupradictæ Congregationis Immunitatis Ecclesiastice, in omni eorum parte, & tenore, illaque propter ea nulla, invalida; ac legum tam communium, quam municipialium laefiva, nec non privilegiis, ac inveteratæ diſci Regni conſuetudinē repugnantia declarabantur, eademque cenſurā non ſolum afficiebantur affixa, ut ſupra, & jam publicata, verū etiam quocumque alia ſimilia Edicā, & Brevia, ſi que in quibusvis aliis Civitatibus, ſeu Loci Regni p̄ficii ſimiliter affigi continget, & alias, prout in memorato Bannimento, cujus tenorem non quidem approbandi, ſed penitus, & omnino reprobandi animo præſentibus pro expreſſo, ac de verbo ad verbum inſerto haberi volamus, uberiorū continebantur. Quare ne Christiſideles authoritate laicā perterriti, & falſis opinionibus ſeducti à via veritatis abberarent, nonnulli diſci Regni Præſules cuicunque pernicioſo errori poſidebant, ac ſapienter obviam ire duxerunt: ac ſignantē dictus Dominus Episcopus Cataniensis pro veræ, ac ſane Doctrinæ confirmatione, nec non p̄fati Bannimenti,

Archiepiscopus Mellanensis, & Episcopus Cataniensis iuſtu ſu Sacra Congregationis Edicā promulgant, quibus declarant Excommunicatos ob laicam Immunitatem Ecclesiasticam abſolvi non poſte niſi à Summo Pontifice vel à p̄ficiā Congregatione.

omniumque in eo contentorum reprobatione, novum promulgavit Edictum sub die 7. Aprilis proxime præteriti, illudque in Civitate, ac Diœcœsi Cataniensi, affigi curavit.

¶ 3. Hæc novi Edicti publicatio, seu notificatio majorem Domino Pro-Regi attulit amaritudinem, & in causâ fuit, ut sacrilegam ejusdem Domini Episcopi expulsione decerneret; ad quam proinde exequandam commisit Josepho la Rosa Primario Legionis Equestris Ordinatori, Sargente Maggiore nuncupato, ut, secum assumptis quibusdam Officialibus, & Militibus, cum ilis Cataniam se conferret, consignavique eidem Episcopatam præfato Domino Episcopo reddendam in præsencia qualificatorum Testium; Cumque in illa demandareur ipsius Domini Episcopi expulsio intra terminum viginti quatuor horarum à Civitate Cataniensi, & in infra biduum à toto Regno, eidem Josepho la Rosa insuper præcepit, ut si Episcopus infra præfixum tempus discedere detrectaret, illum ad id per vim cogeret. Pervenit dictus la Rosa cum Officialibus, & Militibus sibi benevisus ad dictam Civitatem sub die 20. Aprilis proxime præteriti, reliquisque alibi, ut sibi placuit, Equis, circa horam primam noctis cum dimidiâ ad Palatium Episcopale se contulit; Cumque ad cubiculum, in quo aliqui ex familiaribus dicti Episcopi ad eum obsequia aderant, pervenisset, eorum alterum requivit, ut suum adventum eidem Domino Episcopo nunciaret; Verum inurbanè Familiarem ipsum inequutus, nullo expectato responso, fecerunt tempore corano dicto Domino Episcopo, qui cum Patre Ignatio Romeo è Societate Iesu de Sacris Missionibus tunc loquebatur, se præsentayit in sequente eum alio Officiali cum palio stricte involuto, qui postea habitus fuit pro Capitanæ Cohortis Locum tenente, ac etiam alio subfrequentem, qui, licet ignorato nomine, cognitus fuit pro ipsius Cohortis Duce; adducti interterè à Civitate Messanen. Milites quinquaginta, vel circiter sclopis longioribus, brevioribus, & acinacibus armati partim exterius dispositi Episcopale Palatium obseverunt, & partim Aulam, ac duas alias interiores proximas mansiones occuparunt, & aliquorum quaterni singulas cubiculorum januas evaginatis acinacibus vigiles custodiebant, ingressum, & egressum tam familiaribus, quam non familiaribus impediendo; dum autem aliis per Milites interdicebatur introitus, & exitus è Palatio, ipsi Episcopo impiedebantur etiam colloquia; dictus enim Joseph la Rosa Domino Episcopo significavit à Domino Prorege inter alia habuisse in commissis ut post suum accessum cum aliquo illum alioqui non permitteret; Ideoque Religioso cum Domino Episcopo, ut supra, loquenti suscit, ut discederet, qui stâim, etiam ipso Episcopo annunte, ab eorum præstitia discessit; non valuit tamen tunc è Palatio exire, à custodia Militum in exterioribus mansionibus existentium præpeditus. Interim majores violencias sibi à Potestate Laicali inferendas prævidens angebatur animo Dominus Episcopus, ob tam rigorosam Palatii castodiam, ob assiduam dicti Josephi la Rosa præsentiam, & potissimum ob illam nunquam intermissam Officialis Palio involuti assistentiam, qui ipsi Domino Episcopo five sedenti, five stanti, five etiam ambulanti, semper, & quodammodo lateri affixus adhærebat. Vocati demum de ordine dicti Josephi la Rosa, advenere inter tertiam, & quartam noctis horam duo Nobiles de Magistrato Civitatis, Jurati nuncupati, & in eorum præsencia idem Joseph Domini Pro Regis Epistolam Domino Episcopo consignavit, qui statim legit, eâque perfectâ, omnes illico communiquit adstantes dictam Epistolam fuisse sibi à Domino Pro-Rege conscriptam, & ordinem sua expulso-

nis continere infra spatum viginti quatuor horarum à Civitate, & infra biduum à Regno. Publice tamen protestatus fuit se ordinem hujusmodi exequi non valere, cum à Summo Pontifice tuisset sibi interdictum pro servitio Sanctæ Sedis à sua Diœcœsi discedere, factâque mutuâ super hoc inter Dominum Episcopum, & dictum la Rosa contentionem, hic publicè declaravit paratas esse duas Naves à Domino Pro-Rege à Civitate Messanen. transmissas, & ab illo habuisse in mandatis, ut si Dominus Episcopus ad discessum se sponte non disperneret, & iussi non parceret, illum adhucitâ vi ad discessum cogere deberet. Rebus sic stantibus, cum Dominus Episcopus imminentem demandatarum violentiarum exequationi se reficeret non posse declarasset, illâ cädem nocte se discessurum esse dixit. Tenor autem Epistolæ Domini Pro-Regis, de qua mentio facta fuit, est qui sequitur:

Siendo ya intolerables los yrrégulares procedimientos de V. S. en agravio de las Regalías, y prehenencias, que S. M. tiene en este Reyno, pues con confundida temeridad parece, que va buscando todas las ocasiones de perjudicarlas, y de mostrar su mal afecto al servicio de S. M. con notable perturbacion de sus fieles Vassallos y de la quietud publica, que está á mi cargo; y no conviene al Real servicio de S. M. en resguardo á todas estas consideraciones, que se mantenga en este Reyno un Prelato, que ha dado tantos motivos de suspiccia, y de desconfianza al Rey, al Reyno, y á todos sus naturales; Portanto usando de la Poteftad, que tengo como Virrey, y Capitan General, y de la especial, que para este caso me ha conferido S. M., prevengo á V. S. que dentro de viene y quatro horas del recibo de esta orden salga de esta Ciudad, y de los días de todo Reyno di Sicilia, pudiendo V. S. ir á desembarcarse libremente en qualquiera parte que no fuere infecta de Enemigos; y se V. S. pretenderio justificarse de esta resolucion, puede recurrir con la misma libertad á la Real Corte de S. M., pues de ella se da cuenta á S. M. con apercavimiento, de que si V. S. no lo executare dentro del termino referido, se le obligará á ello inmediatamente con la autoridad Real, que permite la Regalia, y la conservacion del Estado. Medina 18. de Abril de 1713. Carlos Felipe Antonio Spinola Col. Al Obispo de Catanea.

¶ 4. Cum itaque ad effagiendas ulteriores violentias, ac maiorem Dignitatis Episcopalis contemptum, illam nocte Dominus Episcopus discedere decrevisset, Naves à Domino Pro-Rege transmissas recusando, aliam Nastæ Cataniensis sibi preparari curavit; Cumque eâ de causâ de ejus ordine à Familiaribus necessaria ad mutationem loci pararetur suppellex, certo etiam credidit dictus la Rosa proxime futurum esse illius discessum, ac propterea illam tam rigorosam Personam dicti Episcopi ac ejus Familiarum custodiām aliquiliter relaxavit; Unde opportunitate sumptuaria Dominus Episcopus applicavit animum ad ea, quæ de ordine Sanctissimi Domini Nostrí sibi fuerant commissa in casu violentiae, & eo modo, quo potuit, conscripsit, & respectivè conscribere fecit Censurarum C. dulones contra dictum Josephum la Rosa, Capitanum, & Milites unâ cum Interdicto Civitatis, & Diœcœsi, eosque ante suum discessum in solitis Civitatis Catanien. locis affigi jussit, prout affixi fuerunt: aliis Dominio suo Vicario Generali relictis illorum copiis in Diœcœsi affigendis, & publicandis. Denique, licet aliquiliter relaxato rigore, nunquam tamen cessante vi, & Dignitatis contemptu, Custodes semper, & vigiles, videlicet, dictus Joseph la Rosa unâ cum Officialibus, & armatorum Militum Turmis Dominum Episcopum prius ad Cathedram Ecclesiæ, ad quam se contulit, & inde ad Navim associarunt. Ipse autem Dominus Episcopus

Idem Episco-
pus iusta Pro-
Regis Sicilia-
re, toteque
Regno extre-
mum compellitur.

Tenor litera-
rum a Pro-
rege scriptarum
eisdem Epis-
copo.

Cataniensis
Episcopus
Expulsores
excommuni-
cat, & Civit.
Catanien.,
totamque
Diœcœsi Ec-
clesiastico in-
terdicto sup-
ponit.

Eo roris vic-
toria illata
per potesta-
tem Secularium
Episcopo Ca-
tanensi ob
præfati Edic-
ti promulga-
tionem.

sic sacrilegè cum totius Catholici Orbis scandalò expulsus, Navim concendit cum aliquibus de sua familia, ac post longam, & periculis plenam navigationem Romam pervenit, non alterius profecto culpa reus (si culpa haec dici meretur) quam præstata obedientia, ut par erat, Apostolicæ sedis mandatis, quemadmodum in suâ ad Episcopatum assumptione juraverat.

§. 5. Prænarratâ sacrilegâ expulsione Episcopi Cataniensis, sicut præmittitur, commissâ, ac præfertim ab antedicto Josepho la Rosa executio- ni demandatâ, cum in spretum incursum Cen- furarum idem sacrilegus Exequitor publicè in Civitate Messanensi, sua residentia loco, conver- saretur; Cumque Joannes Baptista Paterno, & Abbatelli Baro Ficarati, qui ob Ecclesiastica Immunitatis lassionem excommunicationis poenam incurrerat, & ab eodem Episcopo Cataniensi suo Ordinario publicè denunciatus fuerat, illegiti- mā, atque indebitā imperatâ desuper absolu- tionē à quadam delegato prætensi Tribunalis illius Regni, similiter in consortio Fidelium de- geret: ut hæc gravissima scandala penitus tolle- rentur, supremae Sanctissimi Domini Nostræ P. pæ Pastorali solicitudis cura fuit zelum Domini Archiepiscopi Messanensis excitare, eique injun- gere, ut pro Animarum sibi creditarum salute dictos Josephum La Rosa, & Baronem Ficarati excommunicatos vitandos publicè denunciaret; Quibus, ut par erat, obsequenter satisfaciendo Archiepiscopus præfatus, die 28 proximè pre- teriti mensis Julii opportuna desuper, ac decla- ratoria Edicta in solitis Messanensis Civitatis lo- cis affigi mandavit, prout affixa fuerunt per Sa- cerdotem Franciscum Bruno Fiscalem Archiepiscopalum Curia, ejusque Servientem Franciscum Impollimene.

§. 6. Jamdudum amaro animo tulerat Sacer- laris Potestas, quod Dominus Archiepiscopus eo modo, quo alii Præfules fecerant, ac præfer- tim Dominus Episcopus Cataniensis, de ordine Sanctæ Sedis Edictum de quo supra, publicasset super necessitate reportanti absolutionem à Summo Pontifice, velà Sacra Congregatione Immuni- tatis à Censuris sanctæ Sedi Apostolicae specia- liter reservatis, adversus quod Edictum de ordine Domini Pro Regis emanaverat supra relatum Bannimentum; Nihilominus propter præmissa alia, quæ novissimè evenerunt, majori irâ eadem Sacerularis Potestas exarxit, & ad inferius referenda violenta, sacrilega, atque detestabilia in om- nium vindictam devenit. Eâdem siquidem die 28. Julii in Carceres conjici fecit Sacerdotem Franciscum Brunum, ac Franciscum Impolli- mene alterum ex Servientibus Archiepiscopalis Curia capios, & ad Careres ductos à Capo- rali Antonino Cuppolino, alioque Magnæ Cu- riæ Birruario, nec non præfata declaratoria Edi- cta iniquè discerpit; Manu etenim dicti Capori- lis Cuppolini, sibi assistentibus Joanne Baptista Fornarotto Capitaneo Birruariorum ejusdem Mag- nae Curie, & Andrea ejus fratre, eadem Edicta cultri itib[us] dilacerata fuerunt. Subinde idem Dominus Pro-Rex in ipsum Christum Domini, hoc est, in memoratum Dominum Archiepiscopum manus injicere, eumque non modò à sua Ci- vitate, & Diœcesi Messanensis, verum etiam à to- to Regno infra horarum viginti quatuor terminum per vim expellere, ac in exilium mittere statuit, prout ope, & operâ infra referendorum Ministrorum sacrilegè executus tuit; Misit namque ad dictum Archiepiscopum cum quibusdam Birruariis Primarium Legionis Militum Instructorem Josephum Odoarte, qui ipsius Domini Pro Re- gis literas, exilium hujusmodi injungentes, eidem Domino Archiepiscopo redderet, & orentenus